X.
1398
Weissenburg 20. Februar.

‘Capitulum ecclesiae Transsiluane. Omnibus Christi fidelibus
tam praesentibus quam futuris praesens scriptum inspecturis salu-
tem in omnium salvatore. Ad universorum nolitiam harum serie
volumus pervenire, quod honorabilis vir dominus Mauricius archi-
diaconus de Zothmar et concanonicus noster ad nostram personaliter
accedendo praesentiam exhibuit nobis quasdam literas’ patentes
serenissimi principis domini Sigismundi, dei graha illustris regis
Hungarie, sub majori sigillo ejusdem confectas, tenoris infrascripti,
pelens nos debita cum inslantia, ut ipsas de verbo ad verbum
transscribi et in formam nostri privilegii redigi facere ac sibi con-
cadere digneremur ac cautelam. Quarum tenor talis est:

‘folgt die " Bestitigung Sigismunds d. dio. Hermannstadt,
15. Mirz 1395, Urk. VIII

Nos enim petitionibus ejusdem domini Mauricij archidiaconi
annuentes tenorem praedictarum literarum omni integritate pollen-
tem de verbo ad verbum transscribi et praesentibus inseri fecimus
ac pendentis sigilli nostri munimine roboravimus. Datum in die
cinerum. Anno domini millesimmo ccc~mo nonagesimo octavo. —
Honorabilibus et discretis viris dominis Johanne praeposito, Johanne
cantore, canonico non existente, Hynkone custode ac Stephano
archidiacono de Tylegd decano, canonicis ecclesiae nostrae exsi-
stentibus.
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Rom, 25. Januar.

Bonifacius episcopus, scrvus servorum dei. Dilecto filio de-
cano ecclesiae Cybyniensis, Strigoniensis dioecesis, salutem et
apostolicam benedictionem. Ex debito pastoralis officii  divinitus
nobi injuncti personarum ecclesiasticarum libenter subvenimus in-
commodis et ut ab exactionibus indebitis releventur, nostrae soli=
citudinis partes adhibemus. Sane pelilio pro parte _dilectorum
filiorum universorum rectorum parochialium ecclesiarum in terri-
toriis decanatuum de Medies, Schelk, Pistricia, Kyzd, Kozd, Schebes,
Pluvia, Karalia, Brasio, Transsilvaniensis dioecesis, consistentium
nobis nuper exhibita continebat, quod ipsi propter praestationem
censuum el alioram serviliorum, quae tam episcopo pro tempore
existenti, qmim capilulo Transsilvanensi ralione ecclesiarum suarum
minisirare lenentur, adeo gravali exislant, quod, nisi ipsi praedia
ipsarum ecclesiarum velut alii agricolae propriis colerent sumptibus,
bona et provenlus suarum ecclesiarum pro ipsorum rectorum con-
grua sustentatione minime sufficerent; quodquae licet: episcopi
Transsilvanienses, qui fuerunt pro tempore in primordiis promo-
tionum suarum ad ecclesiam Transsilvaniae magnas et excessivas
pecuniarum summas ipsis rectoribus importabiles, onerosas prae-
textu caritalivi subsidii hactenus imposuerint, tamen nihileminus in
singulis institutionibus rectorum ipsarum -parochialium ecclesiarum
tanlam pecuniarum summam, ad quam medii fruclus unius anni
singularum ecclesiarum ipsarum vix sufficiant, ab eisdem rectoribus
extorquere consueverunt. Quaré pro parte dictorum rectorum
asserenlium, se hujusmodi et alia eis onera incumbentia commode
supporlare non-posse, nobis fuil humiliter supplicatum, ut eis super
praemissis de aliicujus revelationis moderamine providere de benig-
nitate apostolica dignaremur. Nos igitur hujusmodi supplicationibus
inclinali discre'ioni tuae, de qua in his et aliis specialem in domino
fiduciam oblinemus, per apostolica scripta commillimus el mandamus,